Alia reuocatio
 eiufdem Cle.

Et concedere, ac in certis casibus prohibitis, Et matrimonia libus dispensare, ac durante suarum indulgentiarum publicatione, quascuq; alias indulgentias, Et gratias præter eorum facultatem suspendere, Et aliqui super indulgentijs, Et gratijs contendere, ac in pluribus grauiter excedere similiter præsumebant in diuinæ Maiestatis offensam, ac suarum, Et Chrystifidelium animarum perniciem, ac plurium perturbationem, Et scandalum idem Clemens prædecessor etiam super hijs ne deteriora parturirent curæ suæ uigilantias adhibere uolens, priores suas literas prædictas, Et in eis contenta quæcunq; approbauerat, et innouauerat, ac omnia Et singula priuilegia facultates Et indulta super deputatione commissariorum, quæstorû, collectorum, Et aliarum personarû hospitalibus, monasterijs ordini mercedis redæptionis captiuorû, et illorû collegijs, guardia nis, officialibus, et personis pro tẽpore existẽtibus, quolibet cõfessa, ac Et per ipsum Clementẽ prædecessorẽ approbata, et de nouo concessa, necnon auctororû prædecessorû suorû, ac suas de super sub quacunq; forma Et breuis, et uerborû expressione cõfessas literas, ita ut de cætero hospitalium monasteriorû ordinis mercedis redæptionis captiuorû prædictorû collegia, guardiani, officiales, et personæ præfati, priuilegijs, facultatibus, et indulgẽtijs ipsis, quo ad cõmissariorû, quæstorû collectorû, et aliorû ministrorû deputationes extra hospitalia, monasteria ipsa, ac urbẽ hmoi, et alia quibus specialiter concessa erant loca, uti, aut illorû prætextu aliquos cõmissarios, quæstores, procuratores, receptores, thesaurarios, factores, nũcios, uel alios ministros deputare, seu indulgẽtijs, uel gratias eis concessas publicare, uel confratres describere, seu aliqua cõfessionalia concedere, et in casibus prohibitis Et matrimonialibus dispensare nequirent illis
alias

aliàs in suo robore permanſuris, necnō quoscūq; commiſſarios, quæſtores, procuratores, receptores, theſaurarios, superiores, nuncios, & alios quocūq; nomine nūcupatos miniſtros, tā per ipſum Clementē prædeceſſorē, & ſedē apoſtolicā, q̄; hospitaliū, monaſteriorū, ordinis mercedis redēptionis captiuorū collegia guardianos, & officiales præſatos, ſeu quoscūq; alios eorūdem priuilegiorū facultatū, & indultorū, & eiufdē Clementis prædeceſſoris, et in forma breuis de ſuper confectarū literarū uigo re conſtitutos, & deputatos, auctōritate prædicta per aliàs ſuas literas reuocauerat, & reuocatos fore decreuerat, Et ſucceſſiue, cū ad aures piæ me. Pauli papæ Tertij et prædeceſſoris noſtri, non ſine animi ſui graui diſplicitia perueniſſet, q̄; nōnnulli hospitaliū, & monaſteriorū prædictorū, ac et ſub ſancti Helmi, ſancti Bouis, ſancti Bernardi, et ſancti Leonardi, ac ſanctæ Marthæ titulis ſeu nominibus, quæſtoris officium exercentes præmiſſis non obſtantibus, indulgētias publicare, ac alia per dictum Clementē prædeceſſorē, ut præfertur, prohibita facere, non erubeſcebant, in animarū ſuarū periculū, & chriſtifi deliū maximum ſcandalum, præſatus Paulus prædeceſſor ſcandalis quantum ei ex alto concedebatur, prouidere uolēs, per quaſdā et in forma breuis, uniuerſis, et ſingulis Patriarchis, Archiepiſcopis, Episcopis, & alijs locorū ordinarijs, ipſorūq; in ſpūalibus Vicarijs generalibus, et eorū cuilibet in uirtute ſanctæ obedientiæ, quatenus, quibuſcunq; tā hospitalium, & monaſteriorū prædictorū, q̄; ſub S. Helmi, S. Bouis, S. Bernardi, S. Leonardi, ſanctæ Marthæ aut alijs nominibus, non ſeruata forma dictarū literarum quæſtoris officium exercentibus, quacūq; auctoritate, dignitate, & præminentia fulgentibus, indulgentias, et alia per ſupradictas literas prohibita publicare præſumentibus ſeu au-

Reuocatio Pauli
p̄p. III.

Alia noia quæſ-
tuantium.

dentibus, quæstoribus Fabricæ Basilicæ Principis Apostolorū
de Vrbe deputatis, dūtaxat exceptis, sua auctoritate sub ex-
communicationis, & alyis de quibus eis uideretur pœnis inhi-
buerit, prout etiam tunc idem Paulus prædecessor inhibebat,
ne indulgentias, aut alia per dictas literas prohibita publicare,
aut circa ea se quolibet intromittere auderent, uel præsumerēt,
& in euentū nō paritionis contra eos ad declarationē incurfus
censurarum, & pœnarum prædictarum ipsarūq; censurarū et
iteratam aggrauationē, & auxily brachij secularis si opus foret
inuocationē, & aliàs usq; ad effectualē executionē procederēt
præceperat, & mādauerat. Et subsequenter cū ad ipsius Pauli
prædecessoris et peruenisset notitiam, q̄ nonnulli quæstores et
commissarij tā prædictis q̄ alijs forsan nominibus uigore priui-
legiorum & forsan aliarum et ab eodem Paulo prædecessore li-
cet contra mentem suam emanatarū tam quæstas facere q̄ in-
dulgentias publicare, & alia, quæ eis concessa fuisse prætende-
bant exercere, ac diuersas pecuniarū summas, res, & bona exi-
gere, & aliqui forsan sibipsis appropriare non desiterant, idē
Paulus prædecessor scandalis quæ ex præmissis prouenire po-
tuisent, occurrere, & de pecunijs rebus, & bonis eatenus exar-
ētis, quæ hospitalibus, monasterijs, & alijs locis facultatem quæ-
stuandi, & alia præmissa exercendi seu exerceri faciendi ha-
bere prætendentibus nondū incorporata erant, grauissimis ex-
pensis, et quotidianis dictæ fabricæ, quā tunc idem Paulus præ-
decessor per tunc dictæ fabricæ, præfectos, et deputatos aggre-
di fecerat, & dante dño profequi, & ad finē perducere inten-
debat, prouidere uolens; Motu proprio, ac de apostolicæ potesta-
tis plenitudine, singulas dicti Clementis prædecessoris, ac suas
litteras prædictas confirmans, innouans, et approbans firmis tñ,

Alia reuocatio
eiusdē Pauli III
Abdicatio quæ-
starum.

& illis semper remanentibus omnibus, et singulis priuilegijs
 dictæ fabricæ, & illius collegio ac deputatis eatenus concessis,
 oēs & singulas pecuniarum summas, res, & bona, ex quæstis,
 elemosinis, indulgentijs, & alijs præfatis eatenus prouenta, et
 penes tã prædictorũ q̄; aliorũ quorũcunq; hospitalium, monaste-
 riorum, ordinum, ecclesiarum, & locorum quocũq; nomine nun-
 cupatorum quæstores, commissarios, nuncios, ministros, thesaura-
 rios, depositarios, siue alias personas, loca collegia, & uniuersi-
 tatem cuiuscunq; status, gradus, conditionis, & dignitatis forēt
 existentia, quæ adhuc hospitalibus, monasterijs, et alijs pijs locis
 prædictis, cũ effectu incorporata non erant, per alias suas et in
 forma breuis literas, dictæ fabricæ, et illius collegio, & deputa-
 tis, ad opus, et utilitatem dictæ fabricæ concesserat, et applicaue-
 rat, ac pro concessis, et applicatis eidem fabricæ haberi uoluerat
 necnon oēs, & singulos, quæstores, commissarios, ministros, the-
 saurarios, & alios officiales per guardianos officiales, & supe-
 riores hospitalium, monasteriorum ordinis redemptionis capti-
 uorum, & aliorum locorum prædictorum, ac et per eius præde-
 cessores eatenus deputatos reuocauerat, oēmq; facultatē potesta-
 tem, et auctoritatem quascunq; indulgentias, et alias gratias pu-
 blicandi, confratres describendi, confessionalia concedendi, in ca-
 sibus matrimonialibus prohibitis dispensandi, ab homicidijs cas-
 sualibus seu uoluntarijs, ac simoniæ labæ absoluenendi, et uota cõs-
 mutandi, ac forsan alia exercendi, à quæstoribus, commissarijs,
 ministris, thesaurarijs, depositarijs, et alijs prædictis, necnõ guar-
 dianis, officialibus, et alijs superioribus hospitalium, monasterio-
 rum, & ordinis redemptionis captiuorum, ac aliorum locorum
 prædictorum priuilegia & facultates eos substituendi & depu-
 tandi, abdicauerat, et ammouerat, mandans uniuersi: et singulis

prædictorū hospitaliū, monasteriorū, ordinis redēptiōis captiuorū
 S. Helmi aliās S. Adelmi, S. Bouis, s. cti Bernardi, S. Leonardi,
 Marthæ, ac aliarū quarūcūq; ecclesiarū, et piorū locorū quæsto
 ribus cōmissarijs, ministris, thesaurarijs, depositarijs, et aliis offi
 cialibus, si ue alijs personis loco Collegio, et uniuerstatibus, ut
 pecunias, res, et bona ex quæstis indulgētis, et alijs præfatis ac
 g̃sita (ut præfertur) dictæ fabricæ applicata, et cōcessa, penes ip
 sos, et eorū quēlibet existentia, et nōndū (ut præfertur) minime
 incorporata præfatæ fabricæ, et pro eaiilius Collegio, et deputa
 tis, ac officialibus prædictis ad opus, et utilitatē dictæ fabricæ ex
 ponēda, et cōuertenda persoluerēt, et assignarēt, eisdē uero tūc
 & pro tempore dictæ fabricæ deputatis, & præfectis, ut quæ
 stores, commissarios, thesaurarios, depositarios, & officiales, aut
 alias personas penes quos pecuniæ, res, & bona hmōi existebāt
 sub pœnis & censuris, de quibus eis uideretur, tam posteriorū
 literarum Pauli prædecessoris hmōi q̃; aliorum priuilegiorū dic
 tæ fabricæ, et illius collegio, et deputatis præfatis concessorum
 uigore, ad solutionem, & consignationem hmōi faciendam coge
 rent, et compellerent, ac easdem posteriōres literas, et in eis con
 tenta quæcūq; inuiolabiliter obseruari mandarent, et facerēt,
 inobedientes, et rebelles, ac contradictores quoslibet per pœnas,
 et censuras prædictas auctoritate ipsius Pauli prædecessoris ap
 pellatione postposita compeſcendo, inuocato ēt ad hoc si opus fo
 ret auxilio brachii secularis, Et insu per per eūdē Paulū accepto
 q̃ post publicationē posteriorū literarū suarū hmōi nōnulli loco
 rū ordinariū, eorūq; Vicariū, officiales, et alii ministri lucri, ut cre
 debatur, cupiditate ducti ī cōtemptū earūde posteriorū literarū
 suarū, et pœnarū ī illis cōtentariū nōnullis hospitaliū, monasteria
 rū, et aliorū locorū prædictorū quæstoribus, et cōmissarijs quæ

Alia reuocatio
 eiusdē Pauli III

stas prædictas faciendi, aliaq; prædicta exercendi, ac diuersas indulgentias publicandi licentias per eorū patentes literas expresse cōcedere, & impartiri non erubescerant, uel ipsos quæstuarum publice permittebant seu dissimulabant, in animarum suarum periculum, & perniciosum exemplum, ac scandalum plurimorum, præfatus Paulus prædecessor cupiens etiam de super opportune prouidere motu, & scientia suis similibus uniuersis, & singulis tam locorum ordinarijs eorumq; Vicarijs, officialibus, & ministris, quam alijs quibuscunq; ecclesiarum prælatis sub ingressus ecclesie ac suspensionis à diuinis, nec non excommunicationis maioris, alijsq; ecclesiasticis sententijs censuris, & etiam duorum milium ducatorum auri de camera dictæ Fabricæ applicandorum pœnis, per eos: eo ipso, absq; aliqua declaratione quotiens contrauenirent incurrendis, districte præcipiendo mandauit, quatenus ex tunc de cætero aliquas quæstuari, et indulgentias publicandi licentias, & de super cofectas literas quibusuis quæstoribus, uel alijs personis, etiam prætextu cuiusuis antiquæ consuetudinis, uel possessionis eisdem ordinarijs similes licentias concedendi, & aliquam partem ex quæstis, & indulgentijs huiusmodi exigendi, et percipiendi, seu uigore quorumcunq; priuilegiorum, & indultorum, ac literarum apostolicarum eis eate nus concessorum, uel in posterum concedendorum, absq; expressa licentia eiusdem Fabricæ deputatorum nullatenus concedere uel impartiri præsumerent, nec ipsos Quæstores publicæ quæstuarum permitterent, seu tacendo dissimularent, quinimo eos ad parendum reuenter posterioribus literis Pauli prædecessoris huiusmodi, & in illis contentis quibuscunq; omnino cogere, & compellerent. Et insuper eisdem deputatis eorūq; commissarijs contra eosdem ordinarios illorumq; Vicarios, &

ministros, necnon quoscunq; alios ecclesiarum praelatos, superiores, & personas, tam seculares, q; quorumuis etiam mendicantium ordinum regulares questas facientes in euentum contrauentionis ad declarationem incursum censurarum & poenarum predictarum procedendi, necnon questores praefatos questas facientes, & indulgentias hmoi absq; ipsorum deputatoru expresso consensu ubilibet publicantes, per uiam inquisitionis procedendi, eosq; ubilibet capiendi & incarcerandi, seu incarcerari faciendi, illosq; tanquam inobedientes & rebelles multandi, et ad triremes perpetuo, uel ad tempus de quo eis uideretur relegandi, ac pecunias per eosde questores occasione dictarum indulgentiarum uel questarum quolibet acquisitas, eisdem Fabricae (ut praefertur) applicandas ab eis, & eorum singulis etiam inuitis, & renitentibus uiolenter auferendi, necno pro praemissis omnibus & singulis exequendis auxilium brachij secularis, quotiens opus foret inuocandi, omnimodam facultatem concessit, prout tam in supradictis, q; diuersis alijs et iteratis uicibus desuper confectis approbatis, & innouatis literis plenius dicitur contineri. Nostq; postmodu nolentes, ut singulae tam Clementis q; Pauli, & aliorum praedecessoru hmoi ac nostrae tam sub plumbo q; in forma breuis desuper confectae literae, ac per illas concessae, & concessa facultates priuilegia, & indulta, ac inde sequuta quaecunq; firma, & illesa permanerent, illas & illa cum madatorum, inhibitionum, suspensionu questaru indulgentiarum, uoluntatum, suppressionu, cassationu, reductionu, approbationum, innouationum, reuocationum, preceptoru, prohibitionum, abdicatum, ammotiuu, applicationu, concessionu, facultatu ac omnibus, et singulis in eis cotentis clausulis derogationibus, et decretis, et irritatibus illaru tenores, ac si de uerbo ad

Reuocatio Iulij
III.

uerbum inferti foret pro expressis hñtes approbauerimus et cõ
 firmauerimus, ac plena roboris firmitate subsistere, suosq; plena
 rios effectus sortiri, et à prædictis, et ab alijs personis quaz
 uis auctoritate fungentibus inuiolabiliter obseruari decreuerim
 mus, illaq; et illas de nouo, cū omnibus et singulis indulgētis et
 plenarijs, facultatibus, mādatis, inhibitionib. suspēsiõibus que
 starū, uolūtātibus, suspēsiõibus, cassationibus, reductionibus, ap
 probationibus, innouationibus, reuocationibus, præceptis prohibi
 tionibus, ab dicationibus, ammotionibus, applicationibus, cõcessio
 nibus, decretis, et derogationibus, ac alijs prædictis cū inde sequi
 tis qbuscūq; perpetuo concesserimus, prout in Clemētis, et Pau
 li ac nostris desuper confectis literis hmõi plenius continetur.
 Nihilominus nonnulli hospitalium, monasteriorū, et aliorum loco
 rū præfatorū, ac Vicarij, et ordinarij, et alij ministri lucri ut cre
 ditur cupiditate ducti, in contēptū singularū literarū præfatarū
 quæstores indulgētias præfatas publicare, nonnulli aut quæstas
 facere, ordinarij uero, et alij prædicti eisdē quæstoribus, et cõmis
 sarijs quæstas hmõi faciendi, ac indulgentias publicandi licentiã
 & facultatem concedere ac impartiri non erubescunt, in anima
 rum suarum periculum, & perniciosum exemplum, ac scandas
 lum plurimorum, nos et scandalis hmõi obuiare, ac desuper op
 portune prouidere uolentes, singularum literarum prædictarū
 tenores, ac si de uerbo ad uerbum infereretur pñtibus pro ex
 pressis hñtes, Motu proprio nõ ad dictæ Fabricæ deputatorum
 aut alterius pro eis nobis oblatæ petitionis instantiã, sed de no
 stra mera liberalitate, firmis semper, et illeisis remanētibus om
 nibus, et singulis priuilegijs dictæ Fabricæ cõcessis, singulas in
 dulgentias, et gratias, necnõ omnia et singula priuilegia facultat
 es, et indulta super Deputatione cõmissariarū quæstorū collecto

Dispositiua.

Motu proprio.

Priuilegijs fabri
 cæ firmis remo
 nentibus.

Reuocatio indulgentiarū et gratiarū, necnō Cōmiss. quæstorum collectorum, & aliorum personarum cum eorum facultatibus, et literis.

Nisi si & quatenus deputatorū fabricæ cōsensus accesserit.

Mandatum ordinarijs et alijs p̄sonis.

rum & aliarum personarum cum facultatibus, dispensationibus, & indultis ac alijs in eis contentis clausulis, singulis hospitalibus, monasterijs, ordinibus prædictis, necnon sanctæ Mariæ de Monserato, sanctæ Mariæ de Codeluppo, Virginis Mariæ dell'Annunciata, & S. Mariæ Redemptionis captiuorum, ac in curabiliū Ciuitatis Napolitanæ, necnon consolationis, et orphanorū de Vrbe, ac alijs quibusuis pijs locis, hospitalibus, ecclesijs, ac monasterijs, etiam regularibus, & illorum collegijs, guardanis, officialibus, & personis pro tempore existentibus quomodo libet concessis & approbatis, & de nouo confirmatis, necnon Clementis Pauli, & aliorum prædecessorum hmoi ac nostras sub quacunq; forma et breuis, & uerborum expressione confectas literas p̄nitus & omnino, nisi si et quatenus deputatorū præfatæ Fabricæ consensus accesserit, suspendimus, cassamus, irritamus, et annullamus, ac pro non concessis haberi, ipsosq; abbates, Priores, præceptores, commendatarios, Præpositos, Guardianos, ministros eorumq; commissarios, quæstores, collectores, thesaurarios, nuncios, factores, et procuratores, ac alios prædictos, et quosuis alios quauis authoritate fungentes, illis nullatenus uti posse uolumus, decernimus, et declaramus, necnon uniuersis et singulis tam locorum ordinarijs eorūq; Vicarijs officialibus, et ministris, quam alijs quibuscunq; ecclesiarum prælatis, necnon eorundem monasteriorum hospitalium et locorum prædictorum abbatibus, cōmendatarijs, præceptoribus, deputatis, societatibus, et collegijs, quibus facultates, priuilegia, indulta, et gratiæ deputandi, commissarios, quæstores, collectores, thesaurarios, nuncios, factores, et procuratores, ac alios prædictos, et indulgentias publicandi, quauis authoritate fungentibus ubilibet constitutis in uirtute sanctæ obediētiae ac subingressus ecclesie, ac suspensio

ac suspensionis à diuinis, necnon excommunicationis maioris, alij; ecclesiasticis sententijs censuris, & pœnis, ac etiam duorum nullum ducatorum auri de camera dictæ fabricæ applicandorum, necnon priuationis omnium, & singulorum monasteriorum, hospitalium, præceptoriarum, domorum, & aliorum beneficiorum ecclesiasticorum cum cura, & sine cura sæcularium, et quorumuis ordinum regularium per eos quomodolibet obtentorum & obtinendorum, & inhabilitatis ad illa, & alia quæcūq; in posterum obtinenda eo ipso, absq; alia declaratione desuper faciendâ quotiens contrauerint incurrendis pœnis districtæ præcipiendo committimus, & mandamus, quatenus de cætero alias quas pro prædictis, ac etiam pro iudeis nouiter ad fidem conuersis, aut pro redemptione captiuorum seu quibusuis alijs personis quæstuari, & indulgentias publicandi licentias, & desuper confectas seu conficiendas literas quibusuis quæstoribus, uel alijs personis etiam prætextu cuiusuis antiquæ cōsuetudinis, uel possessionis eisdem ordinarijs similes licentias concedendi, & aliquam partem ex quæstibus & indulgentijs huiusmodi exigendi & percipiendi seu uigore quorūcūq; priuilegiorum & indulgentiarum ac literarum apostolicarum eis hætenus concessorum, & in posterum concedendorum, nisi prius per suas literas copiam dictarū indulgentiarū publicandarū ac quæstarū fidendarū dictæ fabricæ deputatis trāsmiserint, et ab eis responsū, cui oīno parere debeāt, et obligati sint habuerint ac alias absq; expressa licētia dictæ fabricæ deputatorū nullatenus cōcedere uel impartiri præsumāt, nec ipsos quæstores publice quæstuari permittāt, seu ita cēdo dissimulēt, quinimo eos ad parendū mādatis dictarū deputatorū omnino cogant, et cōpellant, necnō eisdē fabricæ deputatis, eorumq; ministris commissarijs, & alijs personis præfatis

Pœna.

Priuationis beneficiorum.

Inhabilitatis.
Eo ipso.

Ne concedāt alias licēcias quæstuari uel indulgentias publicandi et pro iudeis ad fidē cōuersis uel pro redemptione captiuorum.

Nisi prius trāsmiserint copiam literarū apostolicarum, & indulgentiarum, Deputatis Fabricæ, & ab eis responsū habuerint, et alias absq; expressa præfatorū deputatorum licentia.

Facultas depu-
tatorum, & eo-
rum commissio pro-
ceden. contra cō-
trauenientes.

Contra quæstos
res quæstuan-
tes quorum-
cunq; literarum
apostolicarū uel
cameralium, eti-
am a camerario,
et præfidentibus
Ca. Apost. ac cu-
rie cārum cam.
Apostolice audi-
tore uel eius lo-
cūtenēte uel alijs
iudicibus et uiue
uocis oraculo ob-
tentorū uel obti-
nendarū.

Per uia inquisi-
tionis.

Manu regia.

Facultas capiēdi
& incarcerādi.

Transmittēdi ad
tremes

Applicādi Fabri-
ce pecunias exa-
ctas.

per se uel per alium uel alios contra eosdem ordinarios illorūq;
Vicarios & ministros, necnon quoscunq; alios ecclesiarum præ-
latos superiores, et personas tam seculares q; quoruūvis etiā men-
dicantium ordinum regulares, indulgentias publicātes, uel quæ-
stas facientes seu quæstuari, & publicari permittentes uel licen-
tiam dantes, aut contra præmissa aliquo modo se intromittentes
in euentum contrauentionis alicuius ex præmissis, ad declaratio-
nem incurfus censurarum & pœnarum præfatarum proceden-
di, necnon quæstos præfatos, quauis authoritate quæstuan-
tes, ac indulgentias publicantes, etiam uigore quorumcunq; indulto-
rum, & literarum conseruatoriarum seu aliorum priuilegiorū
tam in forma breuis, quā sub plumbō, aut alias eis concessorū,
ac quorumcunq; tam apostolicarum quā cameralium, ac alias
rum literarum, etiam à camerario præfidentibus, et cameræ apo-
stolice ac curie causarum eiusdem cameræ Auditore seu Iu-
cumtenente seu quibusuis alijs iudicibus & commissarijs etiam
uiue uocis oraculo aut alias quomodolibet obtentorum, & pro-
tēpore obtinendarum absq; consensu præfatorum deputatorum
(ut præfertur) per uia inquisitionis ac alias manu regia proce-
dendi eosq; ubilibet capiendi, & incarcerandi seu incarcerari
faciendi, illosq; tanquam inobedientes, & rebelles pœnis etiam
pecuniarijs condemnandi uel etiam ad tremes perpetuo uel ad
tempus de quo eis uidebitur, relegandi, ac pecunias per eosdem
quæstos uel eorum nomine occasione dictarum indulgentiarum
uel quæstarum quomodolibet acquisitas, & acquirendas et
si nondum ad eorum manus peruenerint uel consignatæ fue-
rint sed in capsis, uel truncis, aut penes illorum collectores, seu
alias quascunq; personas existant, eidem Fabricæ ut præfertur ap-
plicandi, ac ab eis et eorum singulis, etiā nullis, et recipientibus,

uiolenter auferendi, necnon pro præmissis omnibus exequendis auxilium brachij secularis, totiens quotiens opus fuerit inuocandi licentiam, & omnimodam facultatem, & auctoritatē per præsentēs concedimus & indulgemus. Cæterum ut præmissa omnia ad omnium notitiam deuenire ualeant singulos Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos, ut de contentis in præsentibus nostris, suis suffraganeis ac Vicariis, & capitulis suarum ecclesiarum, ac alijs quibus, et quotiens opus fuerit sub eisdem censuris & pœnis eo ipso in contraueniētes incurrēdis, plenam notitiā dare debere, ac præsentēs nostras literas, postquam in acie campi Floris, ac ualuis Basilicæ sancti Petri affixæ fuerint, omnes et singulos ordinarios, Vicarios, questores, commissarios, abbates, commendatarios, & alias personas huiusmodi & alios quoscunq; in omnibus, et per omnia perinde, ac si personaliter eorum cuilibet præsentarentur, aut intimarentur affixere debere, sicq; in præmissis omnibus per quoscunq; iudices, & commissarios, tam in Romana Curia quàm extra eam deputatos, & deputandos, etiam causarum Palatii apostolici Auditores & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, quauis auctoritate fungentes in quauis instantia non expectata à nobis alia mentis nostræ declaratione, ac sublata eis, & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari interpretari, & diffiniri debere, ac quicquid secus super hijs à quoquam quauis auctoritate etiā per nos sciēter uel ignoranter in posterum contigerit attemptari irritum, et inane decernimus, & declaramus, non obstantibus præmissis, necnon in prouincialibus & synodalibus concilijs editis generalibus uel specialibus, constitutionibus, necnon hospitalium, & monasteriorum, aliorumq; locorum prædictorum, & quorumuis aliorum

Auferēdi p uim
Inuocatio brass
c'ij secularis.

Mandatū ut Pa
triar. archiepi,
& epi dent noti
tiam depremissis
suis suffraganeis
et vicarijs.

Pātes affixæ in
acie campi Flore
et val bas. Petri
afficiant omnes.

Sic decerni.

Decretū irritās.

Derogatio.

Derogat maris
magno.

Nomina locurū.

membrorum, & ecclesiarum etiam cathedralium, & metropo-
litanarum, etiam iuramento confirmatione apostolica uel quau-
firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus stabilimen-
tis usibus & naturis priuilegijs quoq; indultis & literis aposto-
licis, etiam mare magno nuncupatis, tam sub plūbo quā in for-
ma breuis etiā ultimo loco hospitali nostro sancti Spiritus in Sa-
xia de Vrbe, necnon monasterijs Sancti Antonij de sancto An-
tonio Viennē & sanctorum Nicolai, & Bernardi Montis Ios-
uis, eorumq; hospitalibus religiosi & præceptoribus, ac præpo-
sitis, & alijs ecclesijs, hospitalibus, & locis p̄ys præfatis, etiam
motu simili, ac contemplatione quorumcunq; Regum, Ducum,
aut aliorum Principum, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardi-
nalianum, seu aliarum personarum, & ex quibusuis urgentissi-
mis causis, etiam à nobis emanatis, & forsā de nouo concessis
sub quibuscunq; tenoribus & formis, ac cum quibusuis etiā de-
rogatorijs derogatorijs, alijsq; efficacioribus, et insolitis clau-
sulis, necnon irritantibus hætenus tam super quæstis, & elee-
mosinis, ac facultate, & iure quæstuan̄di, & elemosinas recipi-
endi in genere, & in specie quā alias quomodolibet etiam sus-
per quibusuis exemptionibus, facultatibus, & immunitatibus
in contrarium nouissime concessis approbatis, et innouatis quib-
us omnibus etiam si pro illorum sufficienti derogatione, de illis
eorumq; totis tenoribus, specialis, specifica, indiuidua, & expres-
sa, non autem per clausulas generales, idem importantes men-
tio seu quæuis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita
forma ad hoc seruanda foret, tenores huiusmodi, ac si de uerbo
ad uerbum nil prænitens omisso, & forma in illis tradita obserua-
ta inserti forent, specialiter, & expresse derogamus, & suffi-
cienter derogatum esse uolumus, necnō omnibus illis quæ in sin-

gulis literis prædictis concessum fuit nõ ob stare, cæterisque cõtra
 rjs quibuscunq; aut si aliquibus cõmuniter uel diuifim ab apostoli
 ca fit sede indulgum, quod interdici suspendi, uel excõmunicari
 non possint per literas apostolicas, non faciẽtes plenã, et expref
 sam, ac de uerbo ad uerbũ, de indulto hmõi mentionẽ. Volumus
 autem quod transumptis et impressis manu Secretarij collegij
 præfatæ Fabricæ hmõi subscriptis, ac sigillo præfatæ Fabricæ
 munitis eadẽ prorsus fides adhibeatur, quæ pñtibus adhiberetur
 si essent exhibite uel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctum
 Petrum, sub annulo Piscatoris, Die VI. Aprilis. M. D. LIII.
 Pontificatus nostri Anno Quinto.

De trãsumptis.

1554.

Hu. Gadiceñ.

P. Aloisius Fidelis.

ANNO A Natiuitate Domini Millesimo Quingentesimo
 Quinquagesimo Quarto, Indictione Duodecima, Die uero Dez
 cima, Mensis Decembris. Pontificatus Sanctissimi in Christo
 Patris, & Domini Nostri Domini Iulij Diuina prouidentia Pa
 pæ Tertij, Anno quinto retrospectæ literæ affixæ, & publica
 te fuerunt in acie Campi Floris, & ualuis Basilicæ Principis
 Apostolorum de Vrbe, iuxta literarum tenorem per me Iaco
 bum Carra Sanctissimi Domini Nostri Papæ Cursf.

Thomas Roger Magister Cursf.

BREVE S. D. N. IVLII III. SVPER
exequutione donationum inter uiuos factarum
nondum executarum.

Dilectis filijs Iconomo, & Præfectis Fabricæ
Basilicæ Principis Apostolorum
de Vrbe.

IVLIVS PP. III.

Illeiti Filij salutem & Apostolicam benedictionem Accepimus uos in prosecutione exactionis relictorum ad pias causas factorum & aliorum Fabricæ Basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe per se. re. Iulium Secundum, Leonem Decimum, Adrianum Sextum, Clementem Septimum, & Paulum Tertium Ro. Pont. prædecessores nostros applicatorum, & per nos confirmatorum multas etiam inuenisse donationes inter uiuos factas, in quibus nonnulli introitus, census, redditus, prouentus, stabilia et mobilia bona, ac res aliæ diuersis ecclesijs, monasterijs, hospitalibus, locis, & personis pijs, & pro donatorum seu aliorum animabus donata, & pie elargita reperiuntur, quæ adhuc inexequuta, & non satisfacta remanent, quod si tam heredes, & fideicommissarij dictorum donatorum, & aliæ personæ, quæ ad huiusmodi bonorum satisfactionem de Iure tenentur commissioni uobis factæ conantur opponere, & contraire, sub prætextu, quod iurisdictio uobis per prædecessores præfatos, & nos super huiusmodi relictorum exactione concessa, ad dona

tiones inter uiuos factas minime se extendit, & ita pias donato-
 rum prefatorum dispositiones uiolare nituntur: Nos igitur uo-
 lente s (ut par est) in premissis opportune prouidere ad tollen-
 das omnes dubietates, exceptiones, & oppositiones per presenz
 tes declaramus, nostræ intentionis fuisse, & esse, ut donationes
 inter uiuos, & ad pias causas tantum factas, & quæ pro tempo-
 re fieri contigerit per uos, & à uobis pro tempore substitu-
 ti exequerentur. Et quinta pars bonorum, & rerum in eis dona-
 torum ad opus dictæ Fabricæ conuerteretur, & quatenus opus
 sit uebis, & substitutis prefatis tenore presentium de nouo, ut
 omnes, & quascunq; donationes inter uiuos in quibus aliqua bo-
 na (que ac donationum huiusmodi tenores hic pro expressis ha-
 beri uolumus) ad pias causas à donatoribus donata, & elargita
 fore reperieritis, uis, & remedijs in uestris commissionibus à no-
 bis, & predecessoribus prefatis concessis, & confirmatis exe-
 qui, & quintam partem bonorum huiusmodi ad usum dictæ fa-
 bricæ applicare possitis, & ualeatis de speciali gratia concedis-
 mus, & indulgemus, ac donatorum huiusmodi uoluntates quo
 ad quintam partem prefatam conmutamus, & sic in premissis
 omnibus, & singulis per quoscunq; iudices, & commissarios
 quauis auctoritate fungentes etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ
 Cardinales, & Causarum Palatii Apostolici Auditores sublas-
 ta eis, & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretan-
 di facultate iudicari & diffiniri debere, & si secus super
 his à quoquam quauis auctoritate scienter uel ignoranter conti-
 gerit attempari irritum, et inane decernimus, Non obstantibus
 constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis
 que dicti predecessores, & nos in singulis eorum, & nostris
 commissionibus huiusmodi, ac illarum confirmationibus uoliz

Donationes factas inter uiuos & que pro tempore fiet exequatur a deputatis. Quinta pars conueniatur ad Fabricam.

Facultas de nouo exequendi.

Commissario uoluntatis donatorum. Sic J. n. uisari

Decretum irritas.

Derogatio.

De transumptis .

mus non obstare, cæterisq; contrarijs quibuscunq; Verum quia difficile foret presentes literas ad singula quæq; loca, ubi opus foret deferri, uolumus ut earum. Transumptis manu publici notari subscriptis, & sigillo alicuius prælati ecclesiastici munitis eadem prorsus fides, adhibeatur in iudicio, & extra, quæ adhiberetur præsentibus si essent exhibitæ uel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, Die ultima Iuly. M. D. L I. Pontificatus nostri Anno secundo.

Rom. Amaseus.

Suspensio indulgentiarum durante Quadragesima in fauorem Fabricæ .

NOTV PROPRIO Cum, nos alias seu nuper ex certis tunc expressis causis nonnulla Indulgentias, cõcessiones, gratias, indulta, et facultates cõfraternitati beatæ Mariæ de Iesu Redemptionis captiuorum nuncupate in Ecclesia domus sancti Dominici Neapolitañ. ordinis fratrum prædicatorum institutæ, & certis alijs confraternitatibus, hospitalibus, Ecclesijs, & pijs locis. Ita quòd literæ de super cõfecte sub quibus reuocationibus, aut suspensionibus, simili uel dissimili Indulgentiarũ minime comprehenderentur,

~

& quotiens reuocari seu suspendi contigeret totiens in pristinum statum restituta essent, & esse censerentur irritanti decreto de super adiecto, & alias sub certis modo, & forma, tunc expressis concesserimus, & largiti fuerimus, ac indulgentiae, & concessiones gratiae indulta, & facultates huiusmodi in maximum Fabricae Basilicae sancti Petri de Vrbe, praedictum cesserint & cedant, & conueniens uideatur ut dicta Fabrica pro illius, & eiusdem Basilicae quae caeterarum caput, & principalis existit excellentia ac Urbis nostrae decore, ac uenustate, imprimis, & ante omnia perficiatur, & ad optatum finem perducatur, & ab alijs locis minime quoad consequendas Christiani fidelum eleemosinas impediatur, seu eleemosinis ipsis ad illius perfectionem necessarijs fraudetur, Nos igitur indemnitati dictae Fabricae, ac illius perfectioni quantum in nobis est consu- lere uolentes omnia & singula Indulgentias, etiam plenarias, ac concessiones gratias, & indulgentias, ac etiam eligendi, & deputandi confessores qui absoluant, & alia faciant, ac reliquas omnes facultates huiusmodi indulgentias concernentes praedictae, & quibusuis alijs confraternitatibus Ecclesijs, Monasterijs, Hospitalibus, & alijs, etiam regularibus, & pijs locis in quibuscunq; Regnis, Prouincijs, & Dominijs existentibus praeterquam in Regnis Hispaniarum, & illis annexis ex quibusuis causis, ac sub quibuscunq; tenoribus, & formis, etiam Imperatoris, Regum, Ducum, uel aliorum Principum intuitu, seu contemplatione etiam motu simili concessas, & concessa praeterquam quoad ea in quibus indulgentiae, & facultates ipsae in aliqua sui parte iam sunt sortitae effectum, ita ut praedicta, & aliae Confraternitates, & Ecclesiae, Monasteria, Hospitalia, ac loca huiusmodi illis uti, seu illa publicari facere, aut quae

Rescissio omnium
 indulgentiarum,
 & gratiarum concess.
 g. b. f. s. etc.

Ac quaestorium.

A die Mercurij
quadagesime vs
que ad Octauam
D.N. Iesu Chri
sti inclusiue.

Nisi accedat con
sensus deputato
rum.

Inhibitione se in
tromittat duran
te dicto tempore.

Pœnæ in contra
uenientes.

Excôicatio late
sententiæ eorū ipso.

stas aliquas exercere minime possint, seu debeant à die Mer
cury Quadragesimæ usq; ad octauam resurrectionis Domini
nostri Iesu Christi inclusiue. uniuscuiuscunq; Anni dicta Fas
brica durante nisi si, & quatenus Deputatorum præfate Fas
bricæ consensus accesserit eorumq; omnium uim, & effectum
per ipsum tempus suspendimus, & suspensas esse, & intes
rum nullo modo publicari, seu effectum sortiri aut locum sibi
uendicare, nec alicui suffragari debere, irritum quoq; & de
cernimus, & declaramus necnon eisdem Confratribus, & quib
busuis personis pro Confraternitatibus, Monasterijs, Eccles
siis, Hospitalibus, & locis prædictis, nunc & pro tempore de
putatis sub nostræ indignationis, necnon excommunicationis
late sententiæ eorū ipso per. contrafacientes incurrendis pœnis
durante dicto tempore de huiusmodi indulgentijs, concessio
nibus gratijs, indultis, & facultatibus ac quæstis se intromitte
re quoquomodo audeant, seu præsumant. districtius inhibemus
non obstant. præmissis, ac quibusuis constitutionibus, & ordina
tionibus Apostolicis cæterisq; contrarijs quibuscunq; cum clau
sulis opportunis & consuetis.

Fiat Motu proprio. I.

ET CVM Suspen. Inhibitione decreto, declaratione,
& alys de & pro omnibus, & singulis supradictis quæ pro
sufficienter repetitis habeantur latissime exten. & quod præ
missorum omnium & singulorum necnon indulgentiarum con
cessionum gratiarum indultorum & facultatum Confraternita
rum, Monasteriorum, Ecclesiarum, Hospitalium, & locorum

prædictorum maior uera & amplior specificatio, & expressio fieri possit in literis per Breue nostrum si uidebitur, etiam ad unum quemq; locum separatum, & in specie in uno non facta mentione de alijs expedien. aut si uidebitur præsentis Motus proprij sola signatura sufficiat, & ubiq; fidem faciat in iudicio, & extra regula contraria non obsta. & quòd transumptis literarum super præsentibus conscien. manu Notarij ipsius Fabricæ subscriptis, & sigillo Collegij eiusdem Fabricæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur quæ eisdem originalibus literis adhiberetur si forent exhibitæ uel ostensæ, & cum decreto quòd indulgentiæ concessæ dictæ Confraternitati redemptionis captiuorum non possint ullo unquà futuro tempore publicari per Commissarios, nec alios extra Ciuitatem Neapolitan.

Quòd fieri possit uendere specificatio in literis in una non facta mentione de alijs.

De Trāsumptis.

Decretum q̄ indulgentiæ concessæ confraternitati redemptionis captiuorum non possint publicari p̄ Cōmis. nec alios extra Ciuitatem Neapolitan.

Datum Romæ apud sanctum Petrum, octauo Kal. Februarij,
Anno secundo.

FIAT I.

Registrata I lib. 3ⁱ. fol. 242.

KK v

CONFIRMATIO PRIVILEGIORVM

Fabricæ Principis Apostolorum de Vrbe facta per

S. D. N. Paulum diuina prouidentia

PAPAM IIII.

PAVLVS PAPA IIII.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Proœmium.

OST nostrâ ad summi Apostolatus officij assumptionem toto cordis affectu semper mente reuoluimus, celeberrimam diui Petri apostolorû principis Basilicam, quæ in admirabilem confurgit structuram (prout tenemur) debito fine terminare, ne desertis ædificijs quod iam factum est pereat, & tantum opus tanta pecuniarum ui excitatum frustra corruat, & cum Iulius secundus, & successiue alij prædecessores nostri suas, & sedis apostolicæ facultates ad tantum opus perficiendum minime sufficere posse uiderêt, omnes Christi fideles cœlestis Thesauri præmys, & alijs spiritualibus gratijs, & donis toto nixu ad tâ piû, & laudabile opus inuitauerint diuersas indulgentias etiã plenarias, & facultates, tam cis, quàm Collegio officialium ad curam dictæ Fabricæ per sedem apostolicam deputatorum concedendo, & innouando, & postmodum Marcellus secundus etiã prædecessor noster, ac Nos aliorum prædecessorum nostrorum uestigia insecuti, indulgentias etiam plenarias, ac facultates priuilegia prærogatiuas, & indulta, à prædecessoribus nostris concessa in crastinum nostræ ad summi apostolatus apicem assumptionis in genere reuocauimus, & suspendimus, dictusq;

Narratiua facultatum & gratiarum cõcessarum a Pont. Fabricæ, et eius Collegio. Narratiua regularum Cancellariæ crastinû assumptionis ad sumum apostolatus apicem factarû a Marcello II. et ipso Paulo reuocari. oēs indulgentias & gratias.

Marcellus sicut Domino placuit ad humanis fuerit exemptus, ne propter huiusmodi reuocationes Christifideles ad tam pium, & laudabile opus tepidiores reddantur, & Fabrica interrupta pendere cogatur. Motu proprio ex certa scientia nostra indulgentias etiam plenarias, facultates, priuilegia, prærogatiuas et indulta prædicta, per Iulium secundum, Leonem X. Adrianum quartum, Clementem VII. Paulum III. & Iulium etiam III. prædecessores præfatos Fabricæ, & Collegio præfatis concessas, & concessa, cum omnibus & singulis decretis, & clausulis in singulis literis de super tam sub plumbo quàm in forma breuis censectis auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus. Non obstantibus præmissis, ac alijs constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, necnon omnibus illis, quæ in singulis literis prædictis concessum fuit non obstare, cæterisque contrarijs quibuscumque. Verum quia difficile foret præsentibus literas ad singula quæque loca ad quæ expediens foret deferre, uolumus, et dicta auctoritate decernimus, quod earum transumptis manu Secretarij Collegij præfati subscriptis, & sigillo dictæ Fabricæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur indubia, quæ præsentibus adhiberetur si essent exhibitæ uel ostensæ. Dat. Romæ apud sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris. Die Vigesima quarta Iunij, M. D. L V. Pontificatus Nostri Anno Primo.